Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад городского округа Стрежевой»

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «СОЛНЫШКО»

(СП «Солнышко» МДОУ «Детский сад Стрежевой»)

П Р И К А З

 29.08.2022 №104

О назначении ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту
получения услуг в СП «Солнышко» МДОУ «Детский сад Стрежевой»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015
№ 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой
помощи», статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской
Федерации  от 12.02.2016 №ВК-270/07 «Об обеспечении условий доступности для инвалидов
объектов и услуг в сфере образования», во исполнении Приказа МДОУ «Детский сад Стрежевой»
от 25.08.2022 №45 «О создании условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других
маломобильных групп населения к объектам МДОУ «Детский сад Стрежевой», с целью

обеспечения доступности для инвалидов образовательных услуг и объектов СП «Солнышко»
МДОУ «Детский сад Стрежевой» и оказания при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:
− за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов и

других маломобильных граждан заместителя заведующего по АХД Нурпеисову Г.Р.
− за сопровождение инвалида (маломобильного гражданина) от калитки до входа в здание

делопроизводителя Тихомирову О.А.
− за сопровождение инвалида (маломобильного гражданина) в здании педагогов-

психологов: Гробову А.Н., Гурьеву О.И., Гришаеву Т.В.
2. Ответственным руководствовать в своей деятельности Инструкцией по сопровождению

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в здания структурных
подразделений МДОУ «Детский сад Стрежевой».

3. Делопроизводителю Тихомировой О.А. ознакомить ответственных с настоящим приказом
под роспись, предоставить копию Инструкции

4. Считать утратившим силу приказ от 02.09.2019 №88 О назначении ответственных лиц по
оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту получения услуг в МДОУ «ДС №1
«Солнышко»

5.  Контроль за исполнением возлагается на заместителя заведующего по учебно-

воспитательной работе Олейникову Т.Г.

Заведующий СП «Солнышко»

МДОУ «Детский сад Стрежевой»    Н.Ф. Шкурапет